МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД

№ 22 п. СТОДОЛИЩЕ

ПРИКАЗ № 35  «А»

от 13.04.2023  г.

«О проведении месячника ПБ

по улучшению противопожарного

 состояния МБДОУ д/с №22 п. Стодолище

 и благоустройства территории в

весенне-летний период 2023 года»

     В соответствии с распоряжением Администрации муниципального

образования «Починковский район» Смоленской области от 15.03.2023г. №

0261р/адм «О проведении месячника пожарной безопасности по улучшению

противопожарного состояния объектов и благоустройства территорий в

весенне-летний период, в муниципальном образовании «Починковский

район» Смоленской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы противопожарных мероприятий по подготовке

МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище к работе в условиях весеннее-летнего

периода 2023года

2.  Назначить ответственным лицом за реализацию Плана работы

противопожарных мероприятий по подготовке МБДОУ д/с № 22 п.

Стодолище к работе в условиях весеннее-летнего периода 2023года

ответственного по ПБ в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище,воспитателя  Гусеву

Е.М. (Удостоверение о проведении обучения и проверке знаний по мерам ПБ

и по программе пожарно-технического минимума № 359    от  «26» мая 2020

г.).

3. Гусевой Е. М., ответственному по ПБ в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище,

провести комиссионную проверку состояния проездов с учётом возможности

подъезда пожарной и специальной техники к зданию МБДОУ д/с № 22 п.

Стодолище в случае возникновения пожара или ЧС.

4. Определить площадку для установки пожарной и специальной техники возле

здания МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище в случае возникновения пожара.

5. Провести уборку территории и территории вокруг ограждения МБДОУ д/с №

22 п. Стодолище от мусора, листвы и поросли.

6. Провести инструктажи работников МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище по мерам

пожарной безопасности, предупреждению пала сухой травы, действиям в

случае возникновения пожара.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МБДОУ д/с № 22

п. Стодолище _______________________ М. А. Семикина

С приказом ознакомлены:

План   проведения месячника ПБ  по улучшению противопожарного

состояния МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище  и благоустройства

территории в весенне-летний период 2023 года

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Срок выполнения

1. Разработка плана

мероприятий по проведению

месячника ПБ  по

улучшению

противопожарного

состояния МБДОУ д/с № 22

п. Стодолище  и

благоустройства

территории в весеннее -

летний пожароопасный

период

Гусева Е.М. 13.04.2023г.

2. Подготовка приказа «О

проведении месячника ПБ

по улучшению

противопожарного

 состояния МБДОУ д/с № 22

п. Стодолище  и

благоустройства

 территории в весенне-

летний период 2023 года»

Семикина М.А. 13.04.2023г.

3. Проведение обучения

сотрудников мерам

пожарной безопасности на

рабочем месте

Гусева Е.М. до 30.04.2023г.

4. Организация и проведение

учебной тренировки по

действиям сотрудников при

эвакуации в случае

возникновения пожара

Гусева Е. М. 05.05.2023г.

5. 8. Провести контроль

состояния территории и

здания образовательного

учреждения по вопросам

состояния  проездов и

подъездов  к зданию

МБДОУ д/с № 22 п.

Стодолище в случае

возникновения пожара или

Гусева Е.М. До 14.04.2023г.

ЧС.

6. 9. Очистка территории,

периметра здания, забора от

сухой травы, сгораемого

мусора.

Гусева Е.М. 13.04.2023г.

7. Проведение

профилактических бесед с

воспитанниками старших

групп и родителями

воспитанников МБДОУ

Воспитатели

групп

До 01.05.2023г.

8.  Проведение инструктажей с

персоналом ДОУ:

-по пожарной безопасности;

- по действиям в ЧС

Гусева Е.М.

Семикина М.А.

До 01.05.2023г.

		2023-04-20T09:12:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 П. СТОДОЛИЩЕ